
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160025417157167071 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00032127G     Pleno ordinario 17.11.2022

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 17 de noviembre de 2022 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno
Expte. nº 2022/00032127G

 

Primera Convocatoria

Día:   17 de noviembre de 2022
Hora:  10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 

lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 

cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 

asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 

justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 

necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 

antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 

que pueda conocerlos antes de la sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160025417157167071 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2022/00034681M.

Declaración Institucional conjunta presentada por los/as Sres/as portavoces de 
los grupos municipales y concejales/as no adscritos del Ayuntamiento de 
Cáceres, con motivo de la celebración del Día Mundial de la Infancia 2022. 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00028659D.

Aprobación del acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 20 de 
octubre de 2022. 

3. Alcaldía. 
Número: 2022/00004695J.

Revisión de Precios de las Tarifas Urbanas de Taxi. 

4. Sección de Gestión Tributaria. 
Número: 2022/00032711J.

Convenio entre la Secretaría de Estado de Hacienda (Dirección General del 
Catastro) y el Ayuntamiento de Cáceres, de Colaboración en materia de Gestión 
Catastral. 

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00033483A.

Aprobación inicial de la Modificación del artículo 7.5.8 de la ordenación 
detallada de las Normas Urbanísticas del Plan General Municipal de Cáceres.

6. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00008447A.

Aceptación garantías constituidas por la Agrupación de Interés Urbanístico del 
Sector 1.03 Nuevo Ferial para responder del cumplimiento de las previsiones 
del Programa de ejecución.

7. Secretaria General. 
Número: 2022/00022302T.

Aprobación de la rectificación del Inventario Municipal al objeto de dar de alta 
como bien de dominio público la Torre Albarrana que forma parte de la Muralla, 
conocida como “La Torremochada”.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160025417157167071 en http://sede.caceres.es

8. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2022/00034067N.

Moción ordinaria presentada por el Sr. concejal no adscrito D. Teófilo Amores 
Mendoza, relativa a: “Solicitar a la Junta de Extremadura la modificación 
urgente o derogación del Decreto-Ley 5/2022, de 31 de agosto, por el que se 
establecen medidas urgentes necesarias en la regulación del aprovechamiento 
de recursos minerales de litio en Extremadura”. 

9. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2022/00034406Y.

Moción ordinaria presentada por los concejales/as no adscritos D. Francisco 
Alcántara Grados y D.ª María del Mar Díaz Solís, relativa a: “Impulso y reforma 
del modelo de Presupuestos Participativos del Ayuntamiento de Cáceres”. 

10. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2022/00034440V.

Moción ordinaria presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal Popular D. 
Rafael Antonio Mateos Pizarro, relativa a: “Pedir la incorporación de una 
bonificación de un 50% para los bienes inmuebles en los que se hayan 
instalado sistemas para el aprovechamiento térmico o eléctrico de la energía 
proveniente del sol. 

11. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00032127G. 

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 

12. Informes de la Alcaldía.

13. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

14. Ruegos y preguntas.

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 17 de noviembre de 2022 a 
las 10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160025417157167071 en http://sede.caceres.es

 


		2022-11-14T14:44:43+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-11-14T14:44:40+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-11-14T14:46:17+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



